Rua: Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004 I Bairro: Ahú I Curitiba/PR I CEP: 80.540-280 I Fone: 41 3210.4800              www.agepar.pr.gov.br

EDITAL N° 006/2022-AGEPAR

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
DELEGADOS DO PARANÁ - AGEPAR, no uso de suas atribuições legais, bem
como atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e
considerando a deliberação da Comissão de Política Salarial, constante na
Informação nº 98/2021, que autorizou “a ampliação e a nomeação de 10 (dez) vagas
para o cargo de Especialista em Regulação referentes ao Concurso Público regido
pelo Edital n.º 01/2018-AGEPAR, a partir de 1º de janeiro de 2022, e observada a
distribuição das vagas na forma contida na fl. 139, mov. 58”, bem como o contido no
Edital n° 001/2018 - AGEPAR, resolve

                                 TORNAR PÚBLICA

1. Relação dos candidatos que foram declarados aptos nos exames de Avaliação
Clínica do Concurso Público regido pelo Edital n° 001/2018 - AGEPAR, de 02 de
janeiro de 2018, para provimento no cargo de Especialista em Regulação, nas
suas funções, do Quadro Próprio da AGEPAR.

Nº DE INSCRIÇÃO - NOME DO(A) CANDIDATO(A) – DOCUMENTO

48007179 - AARON DAVID CHYBIOR MARTTUCHY GONÇALVES - RG. 7.769.098-0

48004976 - ANA LARISSA NEVES PRUSS - RG. 4.708.305-2

48008102 - THIAGO PETCHAK GOMES - RG. 9.078.915-5

48009209 - MARIA MARTA VAZ ZANONI RODRIGUES - RG. 8.730.087-0

48000461 - ELISSON CAIO PEZENTI DA SILVA - RG. 8.056.636-0

48009309 - ALESSANDRA DE FÁTIMA KOSSUTE - RG. 11.122.640-7

2. Relação dos candidatos eliminados do Concurso de acordo com os itens 14.16 e
14.18 do Edital nº 001/2018/Agepar, declarado ausentes nos exames de Avaliação
Clínica do Concurso Público.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO – NOME DO (A) CANDIDATO (A) - DOCUMENTO

48007589 - SEAN CARLISTO DE ALVARENGA - RG. 8.831.821-8

48000689 - PAULO BOMBARDELLI TONIAL - RG. 8.162.915-3

48006413 - LUIZ EDUARDO NASCIMENTO FIGUEIREDO - RG. 3.017.997-1

224
103

Assinatura Qualificada realizada por: Reinhold Stephanes em 01/02/2022 14:05. Inserido ao protocolo 17.071.050-9 por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em:
01/02/2022 12:15. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 46acca80cf23e51143f30861dfb800f8.

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

Rua: Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004 I Bairro: Ahú I Curitiba/PR I CEP: 80.540-280 I Fone: 41 3210.4800              www.agepar.pr.gov.br

3. O presente edital está disponibilizado no endereço eletrônico,
www.agepar.pr.gov.br e será publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná.

Curitiba, 01 de fevereiro de 2022

(assinado nos termos do Art. 38 do DE n. 7304/2021)

Reinhold Stephanes

Diretor-Presidente

225
103

Assinatura Qualificada realizada por: Reinhold Stephanes em 01/02/2022 14:05. Inserido ao protocolo 17.071.050-9 por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em:
01/02/2022 12:15. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 46acca80cf23e51143f30861dfb800f8.

http://www.agepar.pr.gov.br/

225a
103

Documento: Edital0062022DivulgaarelacaodecandidatosAPTOSeELIMINADOSaposaAvaliacaoClinicaconvocadapeloEdital0012022Esp.Reg.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Reinhold Stephanes em 01/02/2022 14:05.

Inserido ao protocolo 17.071.050-9 por: Helena Schubert Esperidiao Aichinger em: 01/02/2022 12:15.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
46acca80cf23e51143f30861dfb800f8.